

آرمان ملی: در حالیکه بسیاری از ذینفعان تحریم از نعمت بودن آن حرف می زنند و یا شعارسازی و آمارسازی درباره توسعه و خودکفایی اطلاعات غلط به خورد افکار عمومی می دهند مرکز پژوهش های مجلس گزارش هایی را ماه های اخیر منتشر کرده است که نشان می دهد ادامه همین وضعیت اقتصاد ایران را به ورشکستگی و نابودی می کشاند و همین الان همین اتفاق افتاده است به گونه ای که حتی تعیین استراتژی صنعتی هم نتوانسته کمکی به کشور کند.
زمان رسید به حتی گذشته است که دولت و حاکمیت از خواب بیدار شوند و برای بهبودی کشور فکر کنند. مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارش «آسیب شناسی استراتژی توسعه صنعتی و ایران و تحلیل و ارزیابی اسناد استراتژی توسعه صنعتی» گفته است: در دو دهه اخیر، در دست در زمانیکه برنامهریزان اقتصادی ایران، در طراحی «استراتژی توسعه صنعتی» کشور ناکام ماندند، فرایند توسعه صنعتی ایران با موانعی از قبیل عقب ماندن از رقیای منطقه‌ای (مانند ترکیه)، تداوم و گاه حتی تعمیق خام فروشی، کاهش سهم بخش صنعت از ارزش افزوده اقتصاد (صنعت زدایی زودرس) و تعطیلی یا فعالیت زیر ظرفیت بسیاری از واحدهای تولیدی و صنعتی روبه رو شده است.
به تعبیر دقیق تر، همه آن مشکلاتی که قرار بود با برخورداری از استراتژی صنعتی و نقشه راه مشخص، از گرفتاری در دام آنها بگریزیم، امروز بالای جان اقتصاد ایران شده و هر چند که امواج مخرب تحریم، به بخش صنعت بیش از سایر بخش‌ها خسارت وارد کرده است، اما توانایی در استفاده از فرصت‌ها و رفع موانع توسعه، حتی قبل از وقوع تحریم‌ها نیز (در ابعادی کوچک تر) تحقق رؤیای توسعه صنعتی ایران از آرزویی دور از دست نشان می‌داد. در این گزارش بیان شده: آنچه مشخص است، امروز یعنی دو دهه پس از شروع مطالعات تدوین استراتژی توسعه صنعتی، بیش از هر زمان دیگر، دور شدن از اهداف چشم‌انداز بیست ساله را (در بعد توسعه صنعتی) حس می‌کنیم، اما آیا این عقب افتادگی روزافزون از اهداف، به اتخاذ تدابیری برای غلبه بر شرایط رو به افول منجر شده است؟ در این گزارش تصریح شده: با گذشت قریب به دو دهه از اولین تلاش‌ها برای طراحی استراتژی توسعه صنعتی، شاهدان هستیم که به رغم وجود احکام متعدد قانونی و نیز وجود این حکم در سه برنامه اخیر توسعه کشور (برنامه‌های چهارم تا ششم توسعه)، مطالعات متعددی برای طراحی استراتژی صورت گرفته‌اند، اما هیچ کدام به حمله اجرا نرسیده‌اند. پرشس مهم گزارش حاضر این است که آیا مشکل از بی کیفیت بودن اسناد تهیه شده بوده یا شرایط متحول بیرونی اجازه اجرایی شدن و گره گشایی به این اسناد نداده است؟ در بخش دیگری از این گزارش ذکر شده: دلایل بسیاری وجود دارد که باور کنیم تحولات بیرونی مقصر به وجود آمدن این شرایط بوده است، وضع تحریم‌ها، عملاً قف برنامه ریزی را محدود و ضرورت‌های برنامه ریزان و متولیان اقتصاد و صنعت کشور را تغییر داده است. در کنار آن، نوسانات درآمدهای نفتی و به تبع آن قبض و بسط بودجه دولت تغییر دوره‌ای قوای اجرایی کشور و تغییرات گسترده در موضع آنها نسبت به مسائل مختلف از جمله توسعه صنعتی و دست آخر تغییرات جابه جایی گسترده مدیران، همگی محیطی بسیاری بی ثبات را ایجاد می کند که می توانست مقصر عمده به سرانجام رسیدن تلاش‌های برنامه‌ای و از جمله تدوین استراتژی توسعه صنعتی باشد. در ادامه این گزارش آمده: موارد ذکر شده در بالا همگی موانعی از حقیقت را با خود دارند، اما جامع پندی گزارش حاضر این است که به رغم وقوع همه شوک‌های پیش بینی نشده‌ای که بر دستاوردهای برنامه‌ها را با مخاطره روبه روی می‌سازد، اساساً دستگاه بروکراسی کشور، آنقدر شایسته نبوده است که طرحی متناسب با شرایط متحول و تهدیدات بالقوه و بالفعل کشور طراحی کند.
به تعبیر دیگر، همه کاستی‌های موجود و همه تهدیدات بالقوه، ضرورت‌هایی هستند که بر خورداری از استراتژی را به نظام سیاستگذاری و برنامه ریزی کشور گوشزد می‌کنند، این درحالی است

که به نظر می‌رسد که در ساختار تصمیم گیری کشور، طراحی استراتژی چونان امری لوئیس و تشریفاتی در نظر گرفته می‌شود و اگر مطالعه ای هم انجام می‌شود، تحلیل‌ها و توصیه‌ها در حد کلی گویی‌ها یا تکرار برخی اقدامات گذشته خلاصه شده و طرحی نو و باکیفیت برای تحول شرایط نگاهشته نشده است. در گزارش معاونت مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی آمده: این گزارش ضعف‌های سه مطالعه تدوین استراتژی توسعه صنعتی را به هفت نوع تقسیم کرده که این ضعف‌ها عبارت‌اند از: ضعف در انتخاب مبنای تحلیلی، شناسایی اهداف، تحلیل وضع موجود، توصیه اقدامات (توالی‌ها)، سازمان دهی، تحلیل اقتصاد سیاسی و تحلیل فناوری. در این گزارش در تشریح پیشنهادات آمده: بر پایه آسیب شناسی بالا، پیشنهادهای گزارش حاضر به این قرار است:
پرهیز از برونسپاری تدوین استراتژی توسعه صنعتی: تدوین استراتژی باید در قالب مباحثات عمیق کارشناسی صورت گیرد، بر این اساس، محاسبات کمی‌مبنتی بر تعدادی شاخص باید پرهیز کرد. تدوین استراتژی توسط سازمان برنامه و بودجه: نهادی که متولی تدوین استراتژی توسعه صنعتی می‌گردد باید از دو ویژگی برخوردار از دانش برنامه ریزی و جایگاه فرابخشی برخوردار باشد، زیرا در غیر این صورت توصیه‌های سند هیچ الزامی برای سایر دستگاه‌های موازی ایجاد نمی‌کند. در ادامه پیشنهادها آمده: تدوین استراتژی بر پایه ارزیابی دقیق از شرایط موجود: تدوین استراتژی توسعه صنعتی نیازمند ارائه تصویری دقیق از شرایط موجود است که واجد ارزیابی مشخص از اثر سیاست‌های دولت در وضعیت فعلی و نیز تأثیر متغیرهای مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بر روندهای تجربه شده بوده و روندهای قیمتی و تحولات نهادی را به صورت هم‌زمان مورد توجه قرار دهد.
ترسیم شرایط عمومی اولویت‌ها: استراتژی توسعه صنعتی باید واجد دو دسته سیاست‌ها باشد، سیاست‌هایی برای فضای کسب و کار و عموم فعالیت‌های صنعتی و سیاست‌هایی که به نفع صنایع خاصی جهت‌گیری شده باشد.

«آرمان ملی» جزئیات نقشه راه مهار تورم و رونق تولید خاندوزی را بررسی می کند؛

استراتژی حلقه گمشده نقشه نامیزان وزیر؟!!

◀ **تأ تحریم‌ها حذف نشود با شاخصه‌های داخلی اقتصاد رونق نمی‌گیرد**



آرمان ملی: وزیر اقتصاد روز گذشته رونمایی نقشه راه رونق تولید همزمان با کاهش تورم در دو سال آتی خبر داده و تأکید کرده با توجه به اینکه اقتصاد کشور در بالاترین نقطه تورم و پایین میزان درآمد سرانه تاریخ خود قرار گرفته بنابراین الگویی کلان با محوریت مهار تورم و تقویت تولید اجتناب ناپذیر است. در واقع خاندوزی که معتقد است کنترل تورم در سه حوزه سیاست پولی و ارزی و بودجه‌ای رقم خواهد خورد و باید برای رونق تولید نیز از ظرفیت‌های بازار سرمایه، صندوق های پروژه و مشارکت سرمایه گذاری خارجی بهره گیری کرد در حالی نوید بهبود شرایط اقتصاد را با تکیه بر این نقشه راه در دو سال آینده به مردم می‌دهد که عملکرد دوازده تخته‌متوع وی از زمان تصدی بر مسند وزارت نشان می‌دهد در تمامی این حوزه نتوانسته موفق عمل کندبه گونه‌ایکه در بازار سرمایه که یکی از ارکان اصلی وزیر اقتصاد برای رونق تولید به شمار می‌رود فروش گسترده‌ویی ضابطه‌اواراق‌بدهی که در جهت تأمین کسری بودجه و اصرار برای نشان دادن عدم استقرار از بانک مرکزی صورت می‌گیرد با ریزش و تداوم سایه بی‌اعتمادی و ابهام‌مواجه‌هستیم و حتی کارت زرد مجلسی را برای تیم او به همراه داشته‌است.

اگرچه که رشد تورمی و عبور از مرز ۴۵ درصدی نشان می‌دهد این سیاست وزارت اقتصاد موفق نبوده است از سوی دیگر در خصوص ثبات بازار ارز در حالی خاندوزی بر سیاست کاهش فشار بر منابع از طریق تقویت تهاوت تجاری و پیمان‌های پولی به همراه کاهش مصرف ارز و حذف واسطه‌گری را رویکرد خود در نقشه راه عنوان کرده که علاوه بر رئیس جمهور رئیس کل بانک مرکزی نیز از افزایش درآمدهای نفتی ناشی از صادرات نفت به همراه ازاد سازی ۳.۵ میلیارد دلار از پول ملی بلو که شده کشور خبر داده که نتایج آن در رشد بیش از ۲۰ برابر معاملات سامانه نیما خودنمایی می‌کند بنابراین این شائبه ایجاد می‌شود با وجود این میزان تقویت منابع ارزی چرا سیاست‌های ارزی خاندوزی نتوانسته در کنترل کارشناسان نقشه راه وزیر اقتصاد روال همیشگی کلی گویی را در پیش گرفته و تا زمانیکه مهمترین محدودیت‌های مؤثر در توسعه اقتصادی همچون تحریم‌ها و FATF مورد توجه قرار نگیرد نمی‌توان انتظار داشت اصلاح اقتصادی تنها با تکیه بر شاخصه‌های کلان داخلی صورت گیرد.

◀ جزئیات نقشه راه خاندوزی

بر اساس این گزارش احسان خاندوزی از رونمایی کلیات نقشه راه رونق تولید همزمان با کاهش تورم در دو سال آینده خبر داده است. نقشه راهی که جزئیات آن نشان می‌دهد؛ مهار نوسانات ارزی، کاهش فشار بر منابع ارزی (تقویت تهاوت تجاری و پیمان‌های پولی و تشویق صادرات)، مدیریت مصارف، حذف سوداگری ارزی و اصلاح انتظارات ارزش پول ملی به همراه کنترل سریع روش ترازنامه بانک‌ها در حد دو درصد، مدیریت نرخ در بازار بین بانکی، افزایش نرخ شکست برای تبدیل شبه پول به پول و سایر ابزارهای پولی و اعتباری را در برنامه قرار داده و همچنین قرار است با کنترل رشد مخارج دولت در حدود یک سوم تورم انتظاری، شناسایی، هوشمند فرار مالیاتی، افزایش درآمد و گذاری اموال دولتی و سایر ابزارهای انضباط بودجه‌ای صورت گیرد. همچنین در این نقشه راه راهبردهای پیشنهادی نیز ارائه شده که بر اساس آن کاهش هزینه تولید با پیش بینی پذیر ساختن سیاست‌های دولت در خصوص متغیرهای کلیدی، ثبت کردن ۳۰ درصد مجوزهای کسب‌وکار، اعتبار انحصاری اسناد رسمی و تقویت حقوق مالکانه، بالابردن هزینه تغییر مکرر مقررات و هزینه لغو تعهد دستگاه‌های حاکمیتی، مالیات ستانی از فعالیت‌های سوداگران و سودهای نامولده، الزام به تأمین مالی زنجیره‌های و سایر تدابیر پیشنهادی. به همراه تمرکز بر پروژه‌های پیشران تولید و بیشترین پیوند و خلق

گزارش «آرمان ملی» از دیدگاه و نقدهای مطرح در مجلس:

گردن «قبلی‌ها» نیاندازید؛ بس است



آرمان ملی: گلابه‌های رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از عملکرد دولت‌های روحانی درحالی بیان شده که در آن زمان هم ایشان در این سمت حضور داشته است. در آن زمان هم مشکلات اقتصادی کشور رو به رشد بود و دخالت اقزاده‌های رانت‌خوار و تندروهای مخالف ارتباط با غرب در حال ریختن بنزین به آتش اختلاف ایران با جهان بودند تا بتوانند از شرایط تحریم سود ببرند و موفق هم شدند. در آن زمان هم فقر بود و صدها بار کارشناسان درباره تغییر سیستم مدیریت و لزوم اصلاح ساختارهای اقتصادی و سیاست خارجی هشدار دادند، اما وکلای به اصطلاح ملت به دنبال مقابله با آمریکا از طریق حذف زدن پرچم در صحن و رسیدگی به طرح‌های بی اثر و بی‌مصرف نمایندگان برای گرفتن امتیاز بودند! همه دولت‌ها در ایران تحت تأثیر سیستم اعمال نفوذ و فشار جریان‌ات سیاسی که منافع مالی بسیار قدرتمندی دارند تصمیم‌گیری کردند در حالیکه مردم در هیچ کجای معادلات و عموم فعالیت‌های سیاسی جز در حرف و سخن جایی نداشته‌اند و وزارت دولت سیزدهم هم می‌دانست که در چه شرایطی دولت

را تحویل می‌گیرد، می‌دانست که میراث‌دار ویرانه‌ای به نام وطن خواهد بود که سال‌ها با دست آشکار و پنهان دولت‌های قبلی نابود شده و این موضوع تازه‌ای نیست ولی اینکه هر بار برای فرار کردن از بار مسئولیت‌ها، دولت‌های قبلی را مقصر بداندند قطعا نمی‌توان به بهبود کشور امید داشت. رئیس کمیسیون اقتصادی با اشاره به شرایط نامناسب شاخص‌های اقتصادی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفت: نرخ فرخ حدود ۱۰ واحد درصد افزایش پیدا کرده است. محمدرضا پورابراهیمی در جلسه علنی صبح روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص شاخص‌های اقتصادی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفت: این گزارش یک معیاری می‌شود برای اینکه دولت در چه شرایطی کشور را تحویل گرفته است. عملکرد هشت ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم در خصوص شاخص‌های اقتصادی کار را به جایی رساند که در پایان دولت دوازدهم شاخص سالم‌نداشتم. نماینده مردم کرمان در مجلس افزود: نرخ رشد اقتصادی وضعیت نامتناصبی داشت، به گونه‌ای که فاصله زیادی میان برنامه ششم و

سرپیچی بانک‌ها از دستور حمایت از کسب‌وکارها!

آرمان ملی: رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت اقتصاد در نامه‌ای به مدیران عامل ۱۲ بانک، نسبت به تعلل برخی بانک‌ها در اجرای بخشنامه تحویل قراردادهای تسهیلات بانکی به مشتریان هشدار و به متخلفین اوتیما‌توم داد. چندی پیش نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ماده ۳ طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب‌وکار را تصویب کردند که طبق آن، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را موظف کردند در چارچوب دستورالعمل نحوه ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات بانکی، سامانه الکترونیکی قراردادهای تسهیلات را با امکان دسترسی هر تسهیلات گیرنده به اطلاعات تسهیلات خود ایجاد کنند. در این زمینه، احسان خاندوزی در نامه‌ای از رئیس کل بانک مرکزی خواستار شد که بانک‌ها مکلف شوند حداکثر ظرف یک هفته پس از درخواست مشتری، یک نسخه از قرارداد و اطلاعات کامل تسهیلات را به مشتری تحویل دهند این در حالی است که با گذشت حدود سه هفته از ارسال این نامه، برخی بانک‌ها در اجرای این دستور تعلل می‌کنند. بدین منظور، علی نظامی، رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت اقتصاد در نامه‌ای به مدیران عامل ۱۲ بانک دولتی و شبه دولتی نوشت: «با وجود تأکیدات و بخشنامه‌های متعدد بانک مرکزی مبنی بر اینکه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلفند، با هدف آگاهی کامل مشتری، ضامن و وثیقه‌گذار از مفاد قراردادهای منعقد، تمهیدات لازم را اتخاذ و پس از انعقاد و امضای قرارداد، نسخه‌ای از آن را که دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ باشد، در اختیار اشخاص ذکر شده قرار دهند، بررسی‌ها حاکی از این است که در برخی از بانک‌ها امکان این مهم مورد توجه قرار نگرفته و مفاد مطرح در بخشنامه‌های مورد اشاره رعایت نمی‌شود، بنابراین ضرورت دارد به قید فوریت ترتیبی اتخاذ شود تا شعبان بانک‌ها نهایتاً یک هفته پس از درخواست مشتری یا سایر متعهدين ذریبط در شعبه یک نسخه قرارداد و اطلاعات کامل تسهیلات متببور از جمله جدول اقساا را به آنها تحویل کنند. حسب تأکید مقام عالی وزارت لازم است واحدهای بازرسی بانک‌ها به این شکایات خارج از نوبت رسیدگی و در صورت استنکاف شعب واحد ذریبط از انجام تکلیف مذکور، علاوه بر رایج‌آورنده متخلفین به مرجع صالح رسیدگی به تخلفات حسب مورد، در شبکه بانکی، راسا نسبت به تحویل قرارداد به مشتریان اقدام کنند.» این در حالی است که محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک‌ها ومؤسسات اعتباری خصوصی گفته بود که پیش از مصوبه مجلس نیز، بانک‌ها این موضوع را رعایت می‌کردند اما از آنجا که اغلب موقع استفاده از تسهیلات برای دریافت وجه عجله دارند، قراردادها را دریافت نمی‌کنند.

خبر و نظر

ایست سوریه به خودورهای ایرانی برای چه بود؟

آرمان ملی: بر اساس برآوردهایی که از میزان تولیدات در خودروساز بزرگ ایرانی صورت گرفته، در ماه‌های ابتدایی سال جاری، میزان صادرات محصولات نهایی این دو شرکت نزدیک به صفر بوده است و به این ترتیب تمام ظرفیت تولیدی آنها به تأمین نیاز داخلی اختصاص یافته است. این امارا در حالی به دست آمده که در دهه ۸۰، ایران خودرو و سایپا در چند کشور منطقه و حتی مقاصد دور تر پایگاه صادراتی جدید به خود اختصاص داده بودند و محصولات جدید آنها به مقاصد مختلف صادر می‌شد. این عملکرد اما در سال‌های گذشته بسیار محدود شده است. در کنار صادرات، ایران خودرو در دهه ۸۰سایت‌های تولید محصولات خود را در چند کشور خارجی از جمله ونزوئلا و سوریه نیز فعال کرده بود و به این ترتیب محصولات این شرکت در خارج از کشور تولید و عرضه می‌شدند و ارزش حاصل از آن به ایران می‌رسید. در حوزه قطعات نیز همین سایت‌های تولیدی امکان صادرات را به وجود آورده بودند. با گذشت نزدیک به دو دهه، نه تنها خبری از صادرات و فعالیت سایت‌های دولت‌های است که حتی چند روز قبل اتاق بازرگانی تهران خبری را منتشر کرد که حاکی از آن بود که دولت سوریه مجوز واردات خودرو ایرانی به این کشور را صادر نمی‌کند و عملا ورود این محصولات ممنوع شده است. محمدرضا نجفی منش، عضو هیات‌نماینده اتاق بازرگانی تهران درباره این خبر توضیح داد: اصل این خبر صحت دارد و در حال سورهی برای محصولات ایرانی، بیان کرد: ما صادرات ندارد اما پس از انتشار این خبر تفسیری شکل گرفت که به دور از واقعیت است. او توضیح داد، اگر واردات خودروهای ایرانی به سوریه ممنوع شده نه به دلیل مشکلات فنی یا تیره شدن روابط که به دلیل مسائل اقتصادی است که در حال حاضر دولت سوریه با آنها رو به رو است. با توجه محدودیت‌های ارزی، دولت دمشق محدودیت‌هایی را بر سر واردات برخی کالاها به این کشور وضع کرده که خودرو نیز بخشی از آن است. در این رابطه نیز بحث کشورها مطرح نیست و در کنار ایران واردات خودرو از بسیاری از دیگر کشورها نیز متوقف شده است. نجفی منش با اشاره به ظرفیت بازار خودرو سوریه برای محصولات ایرانی، بیان کرد: ما صادرات خودرویی قابل قبولی داشتیم اما مشکلاتی که در سال‌های قبل به وجود آمد عملا امکان تداوم آن شرایط شکل گرفت. با توجه به اینکه ایران خودرو در سوریه سبایت تولید خودرو دارد، می‌توان مذاکرات با این کشور را طوری ادامه داد که محصولات ایرانی در خاک سوریه تولید شوند و به این ترتیب هم محدودیت واردات کنار برود و هم راهی جدید برای عرضه محصولات ما فراهم شود. رابطه ایران و سوریه چه از نظر سیاسی و چه از نظر اقتصادی گسترده است و باید تلاش کرد که از این بسترنه‌بف‌صنعت خودرو و کشور نیز استفاده شود.

عملکرد شاهد بودیم و یک پنجم یا یک چهارم نرخ‌هایی که باید تحقق پیدا می‌کرد میقت نشد. از سوی دیگر نرخ فقر هم شرایط خوبی نداشت و این نرخ حدود ۱۰ واحد درصد افزایش پیدا کرد و از ۲۲ به ۳۲ رسید. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص جرابی این شرایط گفت: یکی از دلایل مهم این موضوع، این بود که ظرفیت‌های اقتصادی کشور را نادیده گرفتند و همه توجه را به مذاکرات معطوف ساختند. اما خروجی مذاکره در دولت‌های یازدهم و دوازدهم چه بود؟ اینکه جمهوری اسلامی به همه تعهدات عمل کرد ولی طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکرد. نماینده مردم کرمان بیان کرد: عدم استفاده از ظرفیت‌های داخلی و عدم توجه به توانمندسازی این ظرفیت‌ها از جمله این دلایل است. اقتصاد ما ظرفیت‌های زیادی دارد ولی عدم توجه به توانمندسازی آن‌ها و گره زدن کشور به مذاکرات خارجی چنین شرایطی را در کشور ایجاد کرد. بنابراین عملکرد نامناسب دولت‌های یازدهم و دوازدهم در ایجاد چنین شاخص‌هایی می‌تواند درسی باشد برای دولت سیزدهم. پورابراهیمی اضافه کرد: اقدامات اولیه توسط دولت در این حوزه انجام شده است. البته ما منتظر برنامه جامع اقتصادی دولت هستیم که تاکنون برنامه‌ای ارائه نشده است، البته مباحث مختلف و توضیحاتی در قسمت‌های مختلف ارائه شده است. امیدواریم دولت انقلابی و مجلس ولایی در کنار هم اقدامات مثبتی را در اقتصاد رقم بزنند. گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص شاخص‌های اقتصادی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم روز گذشته در مجلس قرائت شد.

◀ تمام کنید سیاه بازی با مردم را!

پورابراهیمی هم مانند سایر سخنوران در سندییس کمیسیون اقتصادی معتقد است که کشور ظرفیت‌های بسیاری دارد که از آن استفاده نشده ولی ایشان گفتند که چرا این ظرفیت‌ها در پایان هر دولت و شروع کار دولت بعدی مورد توجه قرار می‌گیرد؟ از این نمی‌گویند که چرا نمایندگان ملت دولت را موظف به ادامه مذاکره و رفع تحریم و محاصره اقتصادی نمی‌کند؟ نمی‌گویند که چرا مجلس با این همه آگاهی در برابر وضعیت اقتصادی ایران و جهان مخالفان اصلی احیای برجام یا هر موافقتنامه دیگری در حوزه اقتصادی هستند که باعث گشایش اقتصادی و بهبودی وضعیت مردم و معیشت و فقر و اشتغال و تولید و ... می‌شود؟ نمی‌گویند وقتی معیشت به بحرانی برای خانواده بدل شده است چرا به دنبال وقتی قانون برای ممنوعیت نگهداری از حیوانات هستند؟